D 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°058 1 FORTALEZA, 27 DE MARÇO DE 20194k ç

k
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇO N°003/2019 - Abrnissão 111 1 Ç
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Croatá-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na 1 c*d 0V
Tomada de Preço, tombado sob o N° 00312019, critério de Julgamento Menor Preço Global, tendo como Objeto a Contratação de empresa especiafl
para realizar a manutenção corretiva, fornecimento e execução com substituição das luminárias existentes por led, relativa a Iluminação lilic do
Município de Croatá-CE. A Sessão será realizada às 14h do dia 15 de Abril de 2019, na Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga, N° 573, r a,
Croatá-CE. A Documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h e no seguinte Sítio VRO www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Mais informações no endereço citado ou pelo Telefone: (88) 3659.1164. Croatá-CE, 27 de Março de 2019. Francisca S v
de Abreu - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato de Dispensa de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Barbalha, em cumprimento do Termo de Ratificação procedido pelo Sr. Arthur Brito Rodrigues, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Educação, faz publicar o Extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação n.° 2019.03.20.01. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados
ao atendimento das necessidades dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Barbalha/CE, através de sua
Secretaria de Educação. Contratadas: G. 1. da Silva Monteiro Alimentos - ME, com melhores preços para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 14 e
15, perfazendo o valor global de R$ 42.085,85 (quarenta e dois mil e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) e José Farias da Silva Neto - ME, com
melhores preços para os itens 10, II, 12, 13, 16 e 17, perfazendo o valor global de R$ 63.391,30 (sessenta e três mil trezentos e noventa e um reais e trinta
centavos). Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. Data: 20 de março de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
comunica aos interessados que no próximo dia 28 de março de 2019, às 09:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa
Liberato Moacir de Aguiar, SÍN, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preços N° 0401.01/2019-
05, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços técnicos de elaboração e consultoria dos projetos básicos e executivos de arquitetura e
urbanismo, estrutural, elétrico, hidrossanitário, segurança contra incêndio e pânico, topografia, plotagens e documentação técnica para implantação de obras
no Município de Cedro/CE, junto a secretaria de infraestrutura. Cedro - CE, 26 de março de 2019. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente
da CPL.

*** *** ***
. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2019.03.22.1 - SRP - Julgamento: Menor Preço

por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de pessoa jurídica, admitindo o formato de
cooperativa, para atender as necessidades complementares de serviço especializado em assistência social e de serviço técnico especializado em saúde e de
nível superior, no Município de Horizonte, conforme especificações contidas no Termo de Referência. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será
até o dia 09 de Abril de 2019 às 08h50min (horário de Brasília), com abertura para análise das propostas às 09h00min (horário de Brasília) do dia 09 de
Abril de 2019. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br  a partir da data desta publicação. Informações: Na sede
da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo Telefone (85)3336. 1434. Horizonte/CE, 26
de Março de 2019- Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o n °  2019.03.21.0IFG, tendo como objeto a aquisição de diversos materiais esportivos, consumo,
permanente e contratação de serviços para o Desenvolvimento do Programa Esporte e Lazer da Cidade - PELC no Município de Salitre - CE. através FSC
da Prefeitura Municipal de Salitre, com a organização e coordenação do departamento de esportes da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, MISTO
tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia lO de abril de 2019, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura
Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de
expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/Ce, 26 de março de 2019. Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro. FSC - C128e

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 015/19-PP-DIV -
A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial
N° 015/19-PP-DIV, Sessão Pública marcada para o dia 08 de Abril de 2019, às 09h, cujo Objeto é o Registro de Preços para Eventuais Aquisições de
combustíveis destinados ao abastecimento de veículos pertencentes à frota municipal de Ipueiras, quando se encontrarem a serviço do Município
na Cidade de Fortaleza-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08h às 14h, na Sala da Comissão
de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, N° 01, Centro. Ipueiras-CE, 26 de Março de 2019. Francisco César Farias de Aquino -
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2019.03.26.01-SEDEST. Órgão Gerenciador:
Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho - Empresa Detentora do Registro de Preços: Christiany Vieira da Silva - ME, representada pela Sra.
Christiany Vieira da Silva, com valor Global dos Itens: 01, 02, 03 e 04 de: R$ 567.501,36 (quinhentos e sessenta e sete mil, quinhentos e um reais e trinta e
seis centavos), Prazo: 12 meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preço. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro
de Preços N° 0312019-SEDEST. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preço visando futuras e eventuais aquisição e recarga de vasilhame
com gás GLP, gás liquefeito de petróleo, acondicionada em botijões, com lacre de segurança sobre a válvula com a marca da empresa engarrafadora e rótulo
informativo de produto, e características de acordo com as normas da ANP, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Juazeiro
do Norte/CE. Data da assinatura: 26 de Março de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Consórcio Público de
Saúde da Mierorregião de Crateús - CPSMCR, torna público que se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico n° 07119/CPSMCRJPE.
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material e insumos odontológicos destinados ao Centro de Especialidades Odontológicas
- CEO-R. Tipo Menor Preço por Lote, com previsão para abertura do processo dia 09/0412019 às 09h00min, horário de Brasília. O edital estará disponível
através dos sites www.blleompras.org.br , www.tem.ce.gov.br/lieitaeoes . Maiores Informações no seguinte endereço Rua Firmino Rosa, s/n°, Centro, Crateús
- CE. O edital completo estará também à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de expediente no endereço acima, maiores informações
pelo Telefone: (88) 3691.0617. Crateús, 26 de março de 2019. Jeisivane Martins de Sousa - Pregoeira Oficial do CPSMCR.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Câmara Municipal comunica aos interessados que no
dia 0910412019, às 08:00 horas, na Sala de Comissão Permanente de Licitação, situada à Trav. Joaquim Rebouças, n° 525, Bairro Centro, Jaguaruana
Ceará, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0031201 9-CMJ, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
técnicos na área de produção de vídeo, com dedicação exclusiva de mão de obra e locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e
finalização, direcionada a produção e gravação de conteúdo, através de transmissão ao vivo via internet, visando registrar as reuniões Legislativas Ordinárias

\ e Extraordinárias que se realizem no Plenário ou fora deste, conforme interesse da Câmara Municipal de Jaguaruana. Tipo Menor Preço Global por Lote.
O Edital estará à disposição na Sala da Comissão Permanente de Licitação no horário de 08:00h às 12:00h e no site: www.tcc.ce.gov.br/licitacocs . Antônio
José de Almeida. Jaguaruana em 2610312019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Continuação de Licitação - Pregão Presencial n° 03/2019-SESA. Cujo objeto
é a aquisição de medicamentos. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará dando continuidade ao certame referente a mesma no dia 28 de
março de 2019, às 14:00h, no endereço a Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 26 de março de 2019.